

**INFORMACIÓN NORMALIZADA EUROPEA SOBRE EL CRÉDITO AL CONSUMO**

\* Las informaciones resaltadas en negrita son especialmente relevantes

<b>1.- IDENTIDAD Y DETALLES DEL CONTRATO</b>	
Prestamista Dirección Teléfono Correo electrónico Fax Dirección página web	Pepper Finance Corporation, S.L.U. C/ Juan Esplandiú, Nº 13, -C1. 28001-Madrid. 800088710 cliente@peppergroup.es 912161216 <a href="http://www.pepperfinance.es">www.pepperfinance.es</a>
<b>2.- DESCRIPCIÓN DE LAS CARACTERÍSTICAS PRINCIPALES DEL PRODUCTO</b>	
Tipo de Crédito	LÍNEA DE CRÉDITO REUTILIZABLE
<b>Importe total del crédito.</b> Es decir, el importe máximo o suma de todas las cantidades puestas a disposición del consumidor en el marco de un contrato de crédito.	<b>3.000,00 €</b>
Condiciones que rigen la disposición de fondos. Es decir, cuándo y cómo el consumidor obtendrá el dinero.	La primera disposición asciende al importe que se indica en las Condiciones Particulares del contrato (y que incluye el importe solicitado y demás conceptos que hayan sido financiados como la comisión de apertura o el seguro, en caso de haberse contratado). La segunda y posteriores disposiciones se llevarán a cabo telefónicamente o por cualquier otro medio que Pepper ponga a disposición del Titular a tal fin. El importe de las disposiciones será abonado por Pepper mediante transferencia de saldo a la cuenta indicada como cuenta de domiciliación en las Condiciones Particulares del contrato.
<b>Duración del contrato de Crédito</b>	<b>INDEFINIDA</b>
Los plazos y, en su caso, el orden en que se realizarán los pagos a plazo	La primera disposición se abonará mediante - 60 cuotas mensuales, compuestas de capital e intereses, de 63,59 € La segunda y posteriores disposiciones se abonarán mediante las cuotas en el número y el importe señalados en el Plan de Financiación de las Condiciones Particulares de cada una de dichas disposiciones. Todas las cuotas serán calculadas de conformidad con el "sistema francés".
<b>Importe total que deberá usted pagar</b> Es decir, el importe del capital prestado más los intereses y posibles gastos relacionados con su crédito.	<b>3.811,55 €</b>
<b>3.- COSTE DEL CRÉDITO</b>	
<b>El Tipo Deudor o, si ha lugar, los diferentes tipos deudores que se aplican al contrato de crédito.</b>	<b>TIN Anual 9,90%</b>
<b>Tasa anual equivalente (TAE)</b> es el coste total del crédito expresado en forma de porcentaje anual del importe total del crédito. La TAE sirve para comparar diferentes ofertas.	<b>Para la presente disposición la TAE de su Línea de Crédito Reutilizable será de 10,36 % TAE</b>
<b>¿Es obligatorio para obtener el crédito en sí, o en las condiciones ofrecidas, tomar una póliza de seguros que garantice el crédito, u otro servicio accesorio?</b> Si los costes de estos servicios no son conocidos del prestamista, no se incluyen en la TAE.	<b>No</b> <b>Para contratar la presente Línea de Crédito Reutilizable no es necesario contratar una póliza de seguros que garantice el crédito ni ningún otro servicio.</b>
Costes relacionados	No existen costes adicionales por la contratación de su Línea de Crédito Reutilizable.
Condiciones en que pueden modificarse los gastos antes mencionados relacionados con el contrato de crédito.	Las actuales condiciones solo podrán ser modificadas si se realiza una nueva disposición por parte del Titular. Dichas nuevas disposiciones que se llevarán a cabo telefónicamente o a través de otros medios que Pepper ponga a disposición del Titular, se regirán por las condiciones acordadas expresamente para cada una de ellas.
<b>Coste en caso de pagos atrasados.</b> La no realización de un pago podrá acarrearle graves consecuencias (por ejemplo, el vencimiento de todo el importe pendiente, embargo, la venta forzosa) y dificultar la obtención de un crédito.	<b>- Interés de demora: TIN + 2,00</b> <b>- Gastos de reclamación de posiciones deudoras: Pepper cobrará un importe de 30 €</b> , para compensar los gastos derivados de las gestiones de cobro de cada una de las cuotas impagadas (un mismo impago no podrá generar más de una comisión) y que comportan el uso de medios materiales y humanos que podrán consistir en el envío de emails, SMS, envío de cartas, comunicaciones en el aplicativo Pepper, así como la realización de gestiones telefónicas, gestiones realizadas directamente por Pepper o por terceros contratados al efecto. Por su diferente naturaleza y finalidad, la repercusión de tales gastos se enmarca en la reconducción del pago de la deuda y es incompatible con otras penalizaciones, pero será compatible con la aplicación de los intereses de demora devengado por el incumplimiento de la obligación de pago en los términos pactados entre ambas partes.
<b>4.- OTROS ASPECTOS JURÍDICOS IMPORTANTES</b>	
<b>Ejercicio del Derecho de desistimiento</b>	Sí podrá desistir (renunciar) al contrato de Línea de Crédito Reutilizable gratuitamente, durante los 30 días siguientes a la firma del contrato. Para ello deberá comunicar su intención de desistir a través del correo electrónico cliente@peppergroup.es, o bien a través del número de fax 912161216 y, conllevará para ser efectiva, la obligación de devolver el importe de la operación dentro de los 30 días siguientes al envío del aviso de desistimiento

<b>Reembolso anticipado: Usted tiene derecho a reembolsar anticipadamente el crédito total o parcialmente en cualquier momento.</b>	
<b>El prestamista tiene derecho a compensación en caso de reembolso anticipado</b>	<b>Pepper no cobrará cantidad alguna como compensación por reembolso anticipado, esto es, el coste del reembolso anticipado será de 0€.</b>
<b>Existencia y acceso a los procedimientos extrajudiciales de reclamación y recurso</b>	<b>PEPPER dispone de un Servicio de Reclamaciones al que puede dirigirse para cualquier queja o reclamación, por correo postal C/ Juan Esplandiú, 13 Planta C1, 28007-MADRID, o correo electrónico <a href="mailto:servicio_atencioncliente@peppergroup.es">servicio_atencioncliente@peppergroup.es</a>.</b>
Consulta de un fichero de solvencia patrimonial y crédito: Pepper tiene que informarle de inmediato y sin cargo del resultado de una consulta de una base de dato si se rechaza la solicitud de crédito sobre la base de una consulta de ese tipo. Esto no se aplica si la difusión de esa información está prohibida por una ley o por el Derecho de la Unión Europea o es contraria a los objetivos de orden público o de la seguridad pública.	
<b>Derecho a un proyecto del contrato de crédito: Usted tiene derecho, previa petición, a obtener de forma gratuita una copia del proyecto del contrato de crédito. Esta disposición no se aplicará si en el momento de la solicitud el prestamista no está dispuesto a celebrar con usted el contrato de Línea de Crédito Reutilizable.</b>	
<b>Período durante el cual el prestamista está vinculado por la información precontractual.</b>	<b>Esta información será válida hasta 10 días naturales después de su entrega.</b>
<b>5.- INFORMACIÓN ADICIONAL EN CASO DE COMERCIALIZACIÓN A DISTANCIA DE SERVICIOS FINANCIEROS</b>	
<b>A) RELATIVA AL PRESTAMISTA</b>	
Registro	Pepper Finance Corporation, S.L. (Unipersonal). CIF: B-86961612. C/ Juan Esplandiú 13, C1 – 28007 Madrid. Tel 800088710. Fax 912161216. Registro Mercantil de Madrid. Tomo 32039, Folio 211, Sección 8ª, Hoja M-576566, Inscripción 1ª. <a href="http://www.pepperfinance.es">www.pepperfinance.es</a>
<b>B) RELATIVA AL CONTRATO DE CRÉDITO</b>	
Desistimiento	Podrá desistir del contrato sin penalización alguna ni cobro de intereses, comunicándoselo así a Pepper en un plazo de quince (15) días naturales sin necesidad de indicar los motivos. La comunicación de desistimiento habrá de hacerse a través del número de fax 912161216 o mediante escrito a la dirección de correo electrónico <a href="mailto:cliente@peppergroup.es">cliente@peppergroup.es</a> , y conllevará la obligación de abonar el Importe Total del Crédito (deducido el importe ya reembolsado con anterioridad a la comunicación) dentro de los 30 días naturales siguientes al envío del aviso de desistimiento. De no verificarse el abono del importe de desistimiento, la notificación quedará sin efecto y el crédito seguirá vigente.
Legislación aplicable en relación con el contrato de crédito y el tribunal competente	Este contrato está sujeto a la ley española y sometido a la competencia de los tribunales del domicilio del Titular.
Régimen Lingüístico	Con su consentimiento, durante la duración del contrato de crédito nos comunicaremos con usted en la lengua en la que esté redactado el contrato.
<b>C) RELATIVA AL RECURSO</b>	
Existencia y acceso a los procedimientos extrajudiciales de reclamación o recurso	Existe en Pepper un Servicio de Atención al Cliente para gestionar sus quejas o reclamaciones frente a Pepper, a través de los siguientes canales: - A través de correo postal a la dirección: "PEPPER FINANCE CORPORATION, S.L.U." Servicio de Reclamaciones Calle Juan Esplandiú, nº 13, planta C1 C.P. 28007, Madrid. - También se podrá presentar la reclamación mediante medios informáticos, a la dirección de correo electrónico <a href="mailto:servicio_atencioncliente@peppergroup.es">servicio_atencioncliente@peppergroup.es</a> - O bien a través del teléfono gratuito 800088710. El plazo máximo para la resolución de quejas y reclamaciones es de 30 días.

## INFORMACIÓN ADICIONAL SOBRE REGULACIÓN DE LÍNEA DE CRÉDITO REUTILIZABLE (REVOLVING)

Este documento contiene la información sobre LÍNEA DE CRÉDITO REUTILIZABLE conforme en la Orden EHA/2899/2011, de 28 de octubre, de transparencia y protección del cliente de servicios bancarios y en la Circular 5/2012 de Banco de España, de 27 de junio, sobre transparencia de los servicios bancarios y responsabilidad en la concesión de préstamos.

Las informaciones que a continuación se resaltan en "negrilla" son especialmente relevantes, de acuerdo con lo previsto en el Anejo 3 de la Circular 5/2012.

<b>Descripción de las distintas modalidades de pago:</b>	Pago aplazado "revolving" cuota fija: Abonará la cuota fija acordada el día 1 de cada mes. Esa cuota incluye capital e intereses.
En el caso de que Usted no pague las cantidades debidas en la fecha de pago indicadas en las condiciones particulares de su contrato, Pepper no cobrará intereses ordinarios sobre las cantidades vencidas, exigibles y no pagadas. Sobre dichas cantidades se cobran intereses de demora y, en su caso, compensación por reclamación de impagados. Es decir, con excepción de las moras no satisfechas incurridas por impago de cuotas giradas y las comisiones devengadas antes del vencimiento anticipado del Contrato, las restantes cantidades vencidas, exigibles y no satisfechas NO se capitalizan (y por lo tanto no devengan nuevos intereses).	
<b>Ejemplos representativos para su Línea de Crédito Reutilizable</b>	<p>Hemos analizado su solicitud para unas condiciones de reembolso específicas por lo que no se prevén alternativas de repago distintas disponibles para el cliente y, en consecuencia, el ejemplo representativo aplicable a su caso concreto resulta idéntico a las características de su producto, esto es:</p> <p>Límite del Crédito: 3.000,00 € Nº Cuotas: 60 Cuota mensual: 63,59 € Importe Total Adeudado: 3.811,55 € TIN: 9,90 % TAE: 10.36 %</p> <p>No obstante, el cliente podrá solicitar nuevas disposiciones que alterarán el importe de su deuda y el coste de la transacción. Para ilustrar las consecuencias de esas nuevas disposiciones, si se producen, incluimos un ejemplo representativo para el caso de que pasados 12 meses desde que usted solicitó una primera disposición de 2.000,00€ a 24 meses, estuviese interesado en solicitar una segunda disposición por importe de 1.500,00€ a un nuevo plazo de 24 meses.</p> <p>Límite del Crédito: 2.000,00€ Disposición Inicial: 2.000,00€ Número cuotas satisfechas de la 1ª disposición: 12 Cuota mensual: 103,26€ Importe total del crédito pendiente de amortizar en el mes 12: 1.106,15€ Importe de la 2ª disposición: 1.500,00€ Nuevo Límite del Crédito: 2.606,15€ Número cuotas 2ª disposición: 24 Cuota mensual: 134,56€ Nº total de cuotas (1ª y 2ª disposición): 36 Importe total dispuesto: 3.500,00€ Importe Total Adeudado: 4.468,56€ TIN: 21,50% TAE: 23,75%</p>